
 

 
DETERMINAZIONE N. 102/19 DEL 20-06-2019 

********************************************************************************* 
 

Determina n. 102 
 

Oggetto: Interventi di disinfezione e deodorazione del Centro di Raccolta Comunale di via 
Stabia nr. 111, mediante procedura di affidamento diretto – CIG Z2D28EAFBB. 

 

Il Direttore Generale 
Visti  
- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 
- Il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture; 
- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 
- il bilancio di previsione anno 2019 e pluriennale 2019 – 2021 quale fonte di copertura 

finanziaria. 
 
Premesso: 
che presso il Centro di Raccolta Comunale di via Stabia nr. 111 sono dislocati diversi cassoni 
contenenti le frazioni di rifiuto periodicamente raccolte e stoccate in attesa di essere 
conferite presso gli appositi impianti; 
che nel periodo estivo l’aumento delle temperature potrebbe accentuare l’emissione di odori 
sgradevoli, in particolar modo per la fermentazione della frazione organica; 
che le emissioni di cui sopra sono generate grazie alla proliferazione di germi e batteri e che 
pertanto è necessario provvedere ad una profilassi igienico/sanitaria; 
che allo scopo è stato richiesto apposito preventivo alla ditta “La Soledad di Giordano Guido” 
con sede in C.so Italia, 106 - 84012 Angri(SA) - C.F. GRDGDU64M26A294T, che ha offerto € 
150,00 oltre iva per singolo intervento; 
 
Preso atto: 
dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia negli 
interventi di disinfezione e deodorazione del Centro di Raccolta Comunale; 
che si rende necessario almeno un trattamento settimanale nel periodo 15.06.19 – 15.09.19 
e che pertanto trattasi complessivamente di 12 interventi; 
che la spesa complessiva preventivata per tale periodo è pertanto di € 1.800,00 oltre iva; 
 
Vista: 
la tabella obbligo/facoltà - strumenti del Programma per la razionalizzazione degli acquisti 
nella P.A – pubblicata dal MEF in data 17/01/2019; 
 
Dato atto che: 
• la ditta indicata è in possesso dei requisiti per lo svolgimento dell’attività che si intende 

affidare con il presente atto; 



 

 
DETERMINAZIONE N. 102/19 DEL 20-06-2019 

********************************************************************************* 
 

• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria tramite 
piattaforma dedicata (prot. INAIL_16351882); 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su 
conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice cig: Z2D28EAFBB; 
 
 

DETERMINA 
1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

•  l’oggetto dell’affidamento sono gli interventi di interventi di disinfezione e 
deodorazione del Centro di Raccolta Comunale; 

•   il servizio è effettuato mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016; 

 
2. Di affidare pertanto direttamente il servizio di che trattasi alla ditta “La Soledad di 

Giordano Guido” con sede in C.so Italia, 106 - 84012 Angri(SA) - C.F. 
GRDGDU64M26A294T, per un totale di € 1.800 oltre iva pari ad € 396,00. 

 
3. Di impegnare, per la causale sopra citata, la spesa di € 2.196,00 finanziata con apposito 

stanziamento del bilancio di esercizio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
4.  Di dare atto che: 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento della fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, 
tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato, nonché della verifica della 
regolarità del DURC e del requisito di cui all’art. 48bis D.P.R. 602/73 per l’importo così 
come indicato dalla Legge n. 205 del 27 dicembre 2017, se applicabile; 
 

• che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite 
sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda 
speciale “Angri Eco Servizi”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to ing. Novi Domenico 

 


